上述第 4 至第 6 項授權自本公司 2020 年第一次臨時股東大會、2020 年第一次 A 股類別股東會

議及 2020 年第一次 H 股類別股東會議審議通過之日起至相關事項存續期內有效，其他各項授

權有效期自 2021 年 3 月 31 日起延長 12 個月。

提請股東大會、A 股類別股東會議及 H 股類別股東會議同意董事會授權本公司董事長、總裁

為本次發行的授權人士，具體處理與本次發行有關的事務並簽署相關法律文件。上述授權人士

有權根據股東大會、A 股類別股東會議及 H 股類別股東會議決議確定的授權範圍及董事會的

授權，代表公司在本次發行過程中處理與本次發行有關的上述事宜。

二、 進行本次發行之理由及所得款項擬定用途

本公司的業務屬於資本密集型，資本金是本公司可持續發展的重要基礎。根據本公司的發展戰

略，未來幾年將面臨較大資本開支需求，而本公司過往的發展主要依賴債務融資籌措資金，目

前負債水平已相對較高（截止 2020 年 12 月 31 日，公司資產負債率為 52.35%），若繼續單純

依賴債務融資發展，預計未來負債水平將進一步提高。負債水平的不斷升高將導致公司財務風

險加大，債務融資成本上升和融資難度加大，亦將使得公司不得不放棄優質項目投資機會，錯

過行業發展機遇，不符合公司和股東長遠利益。基於此，公司現階段迫切需要通過股權融資來

補充發展所需的資本金。

本次發行募集資金在扣除發行相關費用後將用於公路、環保等主營業務的投資、償還本公司及

控股子公司的債務以及補充營運資金等用途。本公司將依據募集資金到位時間並結合具體項目

進度，本著最大化提升資金使用效率和增厚業績的原則對募集資金的使用進行分配。根據本公

司的業務規劃和資金安排，本公司預計募集資金將於本次發行完成後一年內全部使用完畢。本

公司董事認為，本次發行將有利於本公司未來業務發展，優化資本結構，降低財務成本，進一

步拓展本公司未來的融資空間，增強本公司持續盈利能力和市場競爭能力，符合本公司的長遠

發展戰略，符合本公司和全體股東的利益。

7

三、 本次發行對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司的已發行股份總額為 2,180,770,326 股，其中包括 1,433,270,326 股 A 股

及 747,500,000 股 H 股。

假設除本次發行外，本公司已發行股本總額自本公告日期至本次發行完成之日無其他變動，本

公司(1)於本公告日期；(2)於緊隨本次發行完成後（假設發行 H 股數量為 3 億股）的股權架構

載列如下：

 截至本公告日期 緊隨本次發行完成後

股份數目

佔本公司已發

行股份總額的

概約百分比 股份數目

佔本公司已

發行股份總

額的概約百

分比

A 股總數 1,433,270,326 65.72% 1,433,270,326 57.78%

H 股總數 747,500,000 34.28% 1,047,500,000 42.22%

股份總數 2,180,770,326 100.00% 2,480,770,326 100.00%

本公司預期，本次發行完成後，本公司上市證券的公眾持股量仍符合上市規則第 8.08 和 13.32

條關於最低公眾持股量的要求。

四、 本公司於過去十二個月之集資活動

董事確認，除籌備本次發行外，本公司於緊接本公佈日期前 12 個月內並無進行任何涉及發行

其股本證券之集資活動。

五、 上市規則的涵義

本次發行將根據特別授權發行，根據本公司的公司章程及上市規則第 19A.38 條，本公司將召

開 2020 年度股東年會、2021 年第一次 A 股類別股東會議及 2021 年第一次 H 股類別股東會議

（統稱「2021 股東會議」），就（其中包括）經更新的發行方案重新尋求股東批准。一份載

有（其中包括）本次發行詳情的通函連同 2021 股東會議通告，將根據上市規則和公司章程的

規定適時寄發予股東。

8

若董事會獲股東特別授權後行使該特別授權進行本次發行，本公司將向香港聯交所上市委員會

申請批准本次發行的配售股份上市及買賣。此外，若因不可抗力的原因本公司無法在中國證監

會原核准有效期内完成本次發行，本公司將視需要重新向中國證監會遞交申請以核准延期或獲

得重新核准。

本公告並不構成任何收購、購買或認購本公司證券之邀請或邀約。由於本次發行須待若干條件

獲達成後，方告完成，故本次發行可能會或不會進行。股東及潛在投資者於買賣本公司證券時

務請審慎行事。

承董事會命

龔濤濤

聯席公司秘書